
Česká republika – Okresní soud v Chrudimi  
IČO 00024953, Všehrdovo náměstí čp. 45, 537 21 Chrudim 

tel.: 469 669 711, fax: 469 669 751, email: podatelna@osoud.chr.justice.cz, IDDS: xvzabmy 
 
 
 

NAŠE ZNAČKA:   20 Si 83/2022                               

VAŠE ZNAČKA:                                                     

VYŘIZUJE:               JUDr. Milan Špryňar 

DNE:                         25. května  2022                                                       

 

 
 
 
 
 
 

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 
 
Vážená paní, 
 
Okresní soud v Chrudimi obdržel dne 18. května  2022 Vaši žádost o poskytnutí informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v níž žádáte  
o sdělení následujících informací: 

 

 Kolik od roku 1993 do současné doby proběhlo na Vašem soudu skartačních řízení a v jakých letech?   
U našeho soudu od roku 1993 proběhlo celkem 17 skartačních řízení, v letech:      
1997, 1998, 1999, 2000, 2001, 2005, 2007, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 
2018, 2019 a 2021.   

 Ve kterém roce byl u Vašeho soudu zaveden informační systém ISAS a od kterého roku jsou vedeny 
spisy i v elektronické podobě?   
Informační systém ISAS byl u našeho soudu zaveden v roce 2004 a od té doby jsou 
spisy vedeny i v elektronické podobě.  

 Máte vlastní spisovnu v budově soudu nebo spisy odevzdáváte do centrální spisovny? 
Máme vlastní spisovnu v budově soudu. 

 Plánujete v letošním roce skartaci (analogovou, ještě starých spisů, vedených pouze v listinné podobě), 
nebo již máte tzv. „stop stav“ vzhledem k tomu, že se již jedná o spisy vedené jak v listinné tak 
v elektronické podobě a čekáte, až bude možné provést elektronickou skartaci? 
Ke dni podání Vaší žádosti neplánujeme v letošním roce skartaci.  

 Řešíte problém s místem, kam umístit spisy nově odevzdané na spisovnu, neboť již nemáte možnost 
skartovat spisy, které jsou vedené i elektronicky, nebo ještě máte dostatek místa k ukládání spisů na 
spisovně? 
Řešíme problém s místem, kapacita prostoru spisovny je malá.  

 
 
S pozdravem 
 
JUDr. Milan Špryňar, v.r. 
předseda okresního soudu 
 
 
Shodu s prvopisem potvrzuje: 
Ilona Solničková 

 

 

mailto:podatelna@osoud.chr.justice.cz

